
Matkaraportti Suomen epidemiologian seuralle 

 
Matkan aihe: Osallistuminen International Epidemiological 

Association European Epidemiology Federationin (IEA-EEF) 
hallituksen kokoukseen Cardiffissa 8.4.2010. 

 
Raportoija: Tapio Luostarinen 

 
 

Olen osallistunut IEA-EEF:n hallituksen kokouksiin vuosittain 
vuodesta 2005 lähtien. Edellisten kokousten pöytäkirjat lukuun 

ottamatta viimevuotista ovat saatavilla osoitteessa http://www.iea-
europe.org/Documents.htm. Tänä vuonna hallitus kokoontuu 

poikkeuksellisesti kahdesti. Seuraava kokous on 6. marraskuuta 
eurooppalaisen epidemiologian kongressin yhteydessä Firenzessä. 

 

Raportoin seuralle kokouksista, joihin osallistumiseen olen saanut 
seuralta rahoitusta. Kiitän Suomen epidemiologian seuraa 

matkalippukulujen korvaamisesta. 
 

Kokous pidettiin Cardiffin yliopiston päärakennuksessa. Osanottajia 
oli seitsemästä kutsun saaneesta seitsemästätoista seurasta.  

Paikalla olivat kokouksen alusta loppuun Robert West 
(puheenjohtaja, Euroopan edustaja IEA:n neuvostossa), Henrique 

Barros (Portugali), David Batty (Yhdistynyt kuningaskunta), 
Giuseppe Gorini (Italia), Hans-Werner Hense (Saksa), Ester 

Villalonga (Espanja Alberto Ruanon puolesta ja EYE), Maurice 
Zeegers (Alankomaat), Elizabeth Campbell (Westin sihteeri) ja 

allekirjoittanut. 
 

Edellisen kokouksen pöytäkirja 

 
Varsovassa 27. elokuuta pidetyn kokouksen pöytäkirja on vielä 

tekeillä. Ongelmana on, ettei kokouksessa valittu sihteeriä. 
Kokouksen kulkua alettiin palauttaa mieleen pitkän ajan kuluttua 

kokouksen pitämisestä. Pöytäkirjan raakaversio on hyvällä mallilla. 
 

Puheenjohtajan raportti 
 

IEA:han haluttaisiin uusia jäseniä. Paras apu asiaan olisi ehkä 
kaksoisjäsenyysjärjestely (jäsenyys IEA:ssa ja kansallisessa 

seurassa) niin, että IEA:n jäseneksi pääsisi vähän huokeammalla. 
IEA:n neuvostolla (ei IEA-EEF:llä) on satoja tuhansia euroja 

käytettävissään epidemiologian kehityksen edistämiseen. 
Neuvostolla ei ole vielä selkeää kuvaa siitä, miten varoja 

käytettäisiin. Itä-Eurooppa saattaisi tulla kyseeseen kohdealueena. 

http://www.iea-europe.org/Documents.htm
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Puheenjohtaja kiitti IEA-EEF:n webmaster Charles Floreyta. 

Eläkkeellä oleva Florey on harmissaan IEA-EEF:n Discussion Boardin 
vähäisestä suosiosta, koska keskustelualueen rakentaminen oli 

hyvin työteliästä. Saatta olla, että uutislehti kiinnostaa enemmän 
jäseniä. 

 
 

EYE:n raportti 
 

Ester Villalongan (European Young Epidemiologists) mukaan EYE on 
aikeissa lisätä Intranetin kotisivulleen. Hankkeeseen ja 

julkaisupalkintoon tarvitaan rahoitusta. EYE pohtii, millaiset 
sponsorit voi kelpuuttaa. Uutislehti tullee olemaan yhteinen IEA-

EEF:n kanssa. Hans-Werner Hense kysyi, onko EYE-jäsenyydestä 
selkeitä etuja. Keskusteltiin alennuksista EUROEPI-kongressien 

osallistumismaksuissa ja International Journal of Epidemiologyn 

online-version maksussa esimerkiksi viideksi vuodeksi. 
 

 
Raha-asiat 

 
IEA-EEF:n ainoa varma tulonlähde on IEA:lta saatava palautus  

eurooppalaisten jäsenten jäsenmaksuista. Kokouksessa oltiin sitä 
mieltä, ettei IEA ole maksanut niin paljon kuin pitäisi. Henrique 

Barros ehdotti symbolista maksua IEA-EEF:n kansallisilta 
jäsenseuroilta. Päätettiin kysyä seurojen kantaa asiaan. 

Menopuolella suurin erä on sihteeripalvelut muine kuluineen. 
Maksettu summa ei riitä kattamaan kaikkia sihteerikuluja. 

 
 

Eurooppalainen epidemiologian kongressi 2010 

 
Giuseppe Gorini esitteli Firenzessä 6.-9. marraskuuta järjestettävän 

EUROEPI2010-kongressin suunnitelmia. Kongressin järjestävät 
Italian epidemiologian yhdistys ja IEA. Ohjelmassa on paljon 

täysistuntoja kutsuttuine luennoitsijoineen. Lisäksi tarjottujen 
esitelmien istuntoihin oli ajatus ujuttaa ainakin yksi kutsuttu 

esiintyjä/istunto. Italialaisten mielestä istunto ei ole 
mielenkiintoinen, jos siinä ei ole kutsuttua esiintyjää. Muuta 

hallitusta huolestutti, että kutsutut esitelmät kaventavat liiaksi 
tarjottujen esitelmien aikaa. Moni osanottaja tarvitsee hyväksytyn 

esitelmän, jotta voi osallistua. Ehdotettiin, että kutsutun esitelmän 
sijasta istunnon puheenjohtaja voisi pitää lyhyen katsauksen 

istunnon aiheesta. Pidettiin välttämättömänä, että postereita on 
esillä ainakin kahtena päivänä. Tarjottuja suullisia esitelmiä 

voitaneen pitää noin 80 ja postereita 300. Arvioitiin, että 



kongressiin saattaisi osallistua noin 500 henkilöä. Seuran 

vuosikokouksiin osallistuu noin 300 henkilöä. 
 

Talousasioihin perehtynyt Gorini kaavaili, että  osallistumismaksu 
voisi olla nuorille IEA:n jäsenille 280€, muille nuorille 310€, muille 

IEA:n jäsenille 360€ ja muille 390€. Kongressimaksua korotetaan 
40€:lla syyskuun 15. jälkeen. Kongressibudjetti on tehty. Hotellien 

kanssa on sovittu normaalia alemmista hinnoista kongressivieraille. 
 

Italialaiset ovat ystävällisesti päättäneet, että tänä vuonna 
kansallisen yhdistyksen Maccacaro-palkinto jaetaan 

eurooppalaisessa kongressissa. Kilpailuun voivat osallistua muutkin 
kuin italialaiset. Kansallisessa kilpailussa palkinto on tarkoitettu 

nuorille alle 40-vuotiaille epidemiologeille. Palkinto jaetaan 
suulliselle esitelmöijälle, jonka esitelmä on tieteellisesti kiinnostava 

ja kansanterveydellisesti merkittävä. Esiintyjän kyvyillä on myös 

merkitystä. Kolme palkintoa jaetaan. Niiden yhteisarvo on noin 
3000 euroa. IEA-EEF sponsoroinee posteripalkinnon. 

 
 

Uutislehti 
 

Edellinen uutislehti ilmestyi vuonna 2007. Uutislehden toimitti 
silloinen puheenjohtaja Hans-Werner Hense. Hän sanoi saaneensa 

hyvin vähän tukea toimitustyöhön muilta hallituksen jäseniltä. 
Henrique Barros ilmoittautui vapaaehtoiseksi toimittamaan 

seuraavaa uutislehteä. 
 

 
Epidemiologisen koulutuksen kartoitus 

 

Christoph Junker (Sveitsi) ja allekirjoittanut saivat vuonna 2008 
tehtäväkseen kartoittaa epidemiologian alan koulutusohjelmia ja 

kursseja Euroopassa. Aiheesta on tehty online-kysely, jonka osoite 
jaetaan pikapuoliin ASPHER:n ja hallituksen jäsenten kautta. 

Alankomaalaiset eivät halua, että koulutusohjelmia vertaillaan 
keskenään. Kartoituksen perusteella ei ole tarkoitus tehdä ranking-

listoja. Ensisijainen tavoite on tiedottaa opiskelijoille tai 
opiskelemaan aikoville, missä ja mitä on tarjolla. 

 
 

Vuoden 2012 kongressi 
 

 
Päätettiin tiedustella kiinnostusta kongressin järjestämiseen 

Saksassa, Ranskassa, Pohjoismaissa ja Liettuassa. 

 



Toimihenkilöiden valinta 

 
Hallituksen palkattomaksi sihteeriksi valittiin Henrique Barros. 

Sihteerin tehväviin kuuluu uutislehden teko. Varapuheenjohtajan 
toimi päätettiin täyttää tuonnempana. 

 
 

Muita asioita 
 

CORESE-verkosto on päättänyt toimintansa. CORESE:n tarkoitus oli 
seurata Euroopan komission ja Euroopan neuvoston epidemiologista 

tutkimusta sääteleviä toimia kuten lakialoitteita ja antaa palautetta 
tarpeen mukaan. Uutislehti ilmestyi vain kolmasti, paljon kaavailtua 

harvemmin. Kiinnostus oli vähäistä osallistujamaissa paitsi 
Suomessa ja Alankomaissa. Toiminta jatkuu edelleen Alankomaissa. 

Evert-Ben van Veenille ja Jan Willem Coeberghille lähetetään kirje 

yhteistyön päättymisestä. 
 

Epidemiologien akkreditointi puhututtaa Espanjassa ja nuorten 
epidemiologien keskuudessa. Saksassa akkreditointia pidetään 

tarpeellisena, mutta asiaan ei nähdä ratkaisua. Alankomaissa 
epidemiologit akkreditoidaan. 

 
Biolääketieteellistä tutkimusta koskeva Draft guide for research 

ethics committee members, Council of Europe CDBI /INF (2009) 6 
oli maaliskuun loppuun mennessä lausuntokierroksella. Ehdotin 

hallitukselle, että epidemiologista tutkimusta koskevaa 
tutkimuseettisten toimikuntien ohjeistusta ryhdyttäisiin 

valmistelemaan. Sain tehtäväkseni kirjoittaa Draft guidea koskevan 
lausunnon tiedokseni saamieni lausuntojen pohjalta. 

 

Maurice Zeegers otti esille ECETOC-työpajaraportin numero 18: 
Workshop: Enhancement of the Scientific Process and Transparency 

of Observational Epidemiology Studies 24-25 September 2009, 
London, jonka seuramme sihteeri on jakanut jäsenille tiedoksi. 

Kiittelin IEA:n nopean vastauksen toimikuntaa, joka kommentissaan 
numero 12 (How much should epidemiologic research be 

regulated?) suhtautuu hyvin varauksellisesti epidemiologista 
havaintotutkimusta koskevaan säätelyyn kuten 

tutkimussuunnitelmien rekisteröintiin (katso 
http://www.ieatemp.com/rapidResponse.aspx). Välitin myös muun 

muassa seuran hallituksen kannan, että tutkimusrekisteristä ei olla 
erityisen kiinnostuneita eikä sen hyötyjä nähdä riittäviksi suureen 

vaivaan nähden. Zeegers on jo ehtinyt ehdottaa rekisteröintiä 
hallituksen kokouksen aiheeksi Firenzessä. Sitä kokousta ei pidä 

jättää väliin, koska rekisteröinnillä on kannatusta. 
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